
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 
Số:               /QĐ-UBND 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ thẩm tra xã, thị trấn đạt tiêu chí 

an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng cao  
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật số 47/2019/QH14 của Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Chính quyền địa phương có hiệu 

lực thi hành từ ngày 01/7/2020;  

 Căn cứ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 12/11/2018 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành quy định tiêu chí, trình tự thủ tục, hồ sơ công 

nhận, công khai xã, phường, thị trấn an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh;Quyết 

định số 30/2020/QĐ-UBND ngày 21/7/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc 

Sửa đổi, bổ sung Tiêu chí số 14, Phụ lục tiêu chí xã an toàn thực phẩm ban hành 

kèm theo Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 12/11/2018; 

Căn cứ Quyết định 32/2021/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc Ban hành quy định tiêu chí, điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ 

công nhận xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm nâng cao trên địa 

bàn tỉnh; 

 Căn cứ Kế hoạch số 925/KH-UBND ngày 28/02/2022 của UBND huyện 

Triệu Sơn về việc Kiểm tra công tác duy trì xã, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực 

phẩm trên địa bàn huyện năm 2022; 

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Điều phối vệ sinh an toàn thực phẩm 

huyện, Trưởng phòng Nội vụ huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Tổ thẩm tra xã, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm 

(ATTP), ATTP nâng cao (sau đây gọi tắt là Tổ thẩm tra), gồm các ông (bà) có tên 

sau: 

 1. Ông Lê Phú Quốc, Phó Chủ tịch UBND huyện, Chánh Văn phòng Điều 

phối vệ sinh ATTP huyện, Tổ trưởng.  

 2. Ông Lã Văn Lâm, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Tổ phó. 

3. Ông Bùi Hoàng Long, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Thành viên. 

4. Ông Trịnh Văn Trí, Phó chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

Thành viên. 



2 

 

5. Ông Nguyễn Lê Khương, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, 

Thành viên. 

6. Ông Trịnh Văn Tám, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

Thành viên. 

 7. Ông Nguyễn Đình Phương, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp 

huyện, Thành viên. 

 8. Ông Khổng Thế Công, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Thành 

viên. 

9. Bà Hà Thị Bắc, Cán bộ phòng Nông nghiệp và PTNT, Thư ký. 

10. Bà Nguyễn Thị Vân, Cán bộ phòng Kinh tế và Hạ tầng, Thành viên. 

* Mời thành phần tham gia Tổ thẩm tra xã, thị trấn đạt tiêu chí 

ATTP nâng cao: Ông Lê Xuân Dương, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

huyện, Thành viên. 

Điều 2. Căn cứ vào hồ sơ đề nghị thẩm tra công nhận xã, thị trấn đạt tiêu 

chí ATTP, ATTP nâng cao và việc duy trì các tiêu chí của các xã, thị trấn, Tổ 

thẩm tra tiến hành đánh giá cụ thể mức độ đạt đối với từng tiêu chí theo Quyết 

định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 12/11/2018 và Quyết định số 32/2021/QĐ-

UBND, ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa; báo cáo Trưởng Ban Chỉ 

đạo về quản lý vệ sinh ATTP huyện về kết quả thẩm tra và tham mưu cho 

UBND huyện văn bản trả lời kết quả thẩm tra cho UBND xã, thị trấn; hoàn thiện 

hồ sơ đề nghị cấp có thẩm quyền thẩm định xã, thị trấn đạt tiêu chí ATTP, 

ATTP nâng cao. Báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh thu hồi bằng công nhận 

xã đạt tiêu chí ATTP, ATTP nâng cao đối với các xã, thị trấn không thực hiện 

duy trì thường xuyên, liên tục. 

- Tổ thẩm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của 

từng thành viên do Tổ trưởng phân công; trong trường hợp cần thiết Tổ trưởng 

bổ sung thành viên trong danh sách để thực hiện nhiệm vụ; Tổ thẩm tra tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan, UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                         
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c); 

- Lưu: VT, NN. 

     

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Vũ Đức Kính 
 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-09T13:49:01+0700


		2022-03-10T07:38:35+0700


		2022-03-10T07:38:46+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-10T07:39:05+0700




